2

DECLARAÇÃO

Pesqueira, 01 de março de 2023.

Conforme a Resolução TC nº 190 de 14 de dezembro de 2022, em atendimento ao ITEM

59, segue:

Atenciosamente,

Jaqueline Cordeiro Lopes

Secretária de Saúde

Item. 59 Cópia do(s) documento(s) que

definiu(ram) o(s) protocolo(s) de atendimento

nas unidades municipais de saúde no exercício

visando a orientar o atendimento aos casos de

infectados pelo novo Coronavírus (2019-

nCoV), ou declaração informativa de que não

houve alteração do protocolo de atendimento

em relação ao ano anterior.

Declaro, sob as penas da Lei, para atender

ao Item nº 59 do Anexo II da Resolução TC

nº 189/2022, que durante o exercício de

2022 não houve atualização de protocolos

para atendimentos nas Unidades de Saúde,

mantendo os protocolos do exercício

anterior. Segue Declaração em anexo.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JA

Q
U

E
L

IN
E

 C
O

R
D

E
IR

O
 L

O
PE

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 63f95d7b-188d-4026-9b0f-f805f5219361